Municipio de Tenampulco, Puebla

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Ingreso Estimado

Total

$ 50,675,838.00

Impuestos

3 Z75.798.00

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

475,798.00

Impuestos sobre la produccién, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecologicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucion de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o pago

Derechos

)

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de
bienes de dominio publico

140,945.00

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

445,370.00

Otros Derechos

Accesorios

L% | L B R

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Productos

$  231,782.00

Productos de tipo corriente

3 231,782.00

Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Aprovechamientos

3 138,361.00

Aprovechamientos de tipo corriente

3 123,105.00

Aprovechamientos de capital

Accesorios de Aprovechamientos

15,256.00

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos
descentralizados

Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales




Municipio de Tenampulco, Puebla

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 12024 Ingreso Estimado
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en
establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones mmm-
Participaciones S 22,501,750.00 |
Aportaciones S 26,741,832.00 |
Convenios 3 -

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 3 =

‘Transterencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
‘Transterencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas socilales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos
Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo

En cumplimiento al punto 5 de la Norma para armonizar la presentacion 9@??‘%
informacion adicional a la Iniciativa de la Ley d resos %‘ }
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MUNICIPIO DE TENAMPULCO PUEBLA
RFC: MTP930215QwW4
PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2024

PRESUPUESTO DE INGRESOS:
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TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
DERECHOS POR EL USO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

.............................

15,2586
22,116, 200.
385+.550}
20,468,458.

6:2773,3174.

50,675,838.
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SUELDO BASE AL PERSONAL DE BASE
SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ARNO
HONORARIOS ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION
MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS
EFECTIVOS OUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS
DE SEGURIDAD PUBLICA
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACION
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHfCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.
Y LA OPER. DE PROG. PUB.
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHfCULOS DESTINADOS A SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAOUINARIA Y OTROS EQUIPOS
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
TELEFONfA TRADICIONAL
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO TERRESTRES, AEREOS,
MARTTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
SERV. PUB. Y LA OPER. DE PROG.
OTROS ARRENDAMIENTOS

Pagina 1 de 2

1,352,060,
4,681,438.
67,603,
270,412.
1;149;251.
878,839.
319,441.
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39, 930.
39, 930.
119, 790.
239,581
79,860.
758,674.
2,196,162,
79,860.
39,930
39,930.
2,028, 243.
244,834.
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MUNICIPIO DE TENAMPULCO PUEBLA
RFC: MTP930215QwW4
PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2024

SERVICIOS RELACIONADOS CON
PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MENOR DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI
O Y EQUIPO DE ADMON., EDUCACIONAL Y RECR
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
SERVICIOS DE CREATIVIDAD,

PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDA
D, EXCEPTO INTERNET
OTROS SERVICIOS DE INFORMACION
PASAJES TERRESTRES NACIONALES
VIATICOS EN EL PAfS
GASTOS DE CEREMONIAL
GASTOS DE ORDEN SOCIAL
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS
TRANS. INTERNAS A ENTIDADES
PARAESTATALES NO EMPR. Y NO FINANCIERAS
PARA SERVICIOS PERSONALES
TRANS. OTORGADAS A ENTIDADES
PARAESTATALES NO EMPR. Y NO FINANCIERAS
PARA SERVICIOS PERSONALES
AYUDA A PRELIBERADOS Y MENORES
INFRACTORES
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE
ENSENANZA
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
CULTURALES SIN FINES DE LUCRO
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION
EDIFICACION NO HABITACIONAL
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION
CONSTRUCCION DE CARRETERAS, PUENTES Y
SIMILARES ]

OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA
CIVIL U OBRA PESADA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO.......cceeeeens

REMANENTES :

1,126,239.16

48,966.92
293,801.52

48,966.92

97,933.84

734,503.80

48,966.92
244,834.60
391,735.36

195,867.68
636,569.96

2.,259,974.70

251,108.30
587,603.04

1,236,040.24

53,740.88

806,113 ..20
107,481.76
483,667.92
321,471.68

1,219,856.00
12,281,074.80

3,221,328.50

978,000.00

8,187,383.20

50,675,838.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS. ... .cctceectttsssscasccsccns
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50,675,838.00




